
      Załącznik Nr 3 
    do protokółu XI/2008 
    z Sesji Rady Gminy Stare Pole 
    z dnia  29.01.2008 r. 
 
 
 

UCHWAŁA Nr  XI / 101 / 2008 
RADY GMINY STARE POLE 

 
z dnia  29 stycznia 2008 r. 

 
 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za składowanie odpadów  komunalnych na składowisku 

odpadów w miejscowości Szaleniec, gmina Stare Pole 

 
Na podstawie art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 

komunalnej ( Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679 i Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 
106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984 oraz z 2003 r. Nr 96, poz. 874 i Nr 199, poz. 1937) 
uchwala się,  co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się stawkę opłaty za m3 odpadów komunalnych składowanych na składowisku 
odpadów w miejscowości Szaleniec, gmina Stare Pole  w wysokości 14 zł netto + VAT  
 

§ 2  
 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 3  
 

Uchwała wchodzi  w Ŝycie z dniem 1 lutego 2008 r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
 

Rozporządzenie  Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2007 r.  (Dz. U. Nr 106, poz. 723) 
wprowadza od 1 stycznia 2008 r. nową stawkę opłaty za korzystanie ze środowiska. Opłata 
wzrasta z kwoty 15,71zł za Mg do kwoty 75 zł za Mg. 

 
Pobierana obecnie opłata za składowanie odpadów na składowisku odpadów w  

Szaleńcu wynosi 8 zł/m3 i w znacznym stopniu nie pokrywa juŜ ponoszonych kosztów. Przy 
oszacowaniu nowej stawki opłaty za składowanie odpadów komunalnych uwzględniono 
następujące wydatki : 

       200 7 r.      2008 r.  
praca sprzętu i materiały  20 510 zł   21 500 zł 
monitoring wysypiska   9 760 zł    11 000 zł 
wynagrodzenie    8 439 zł      8 500 zł 
opłata środowiskowe  5 680,84 zł   16 439,03zł 
 
RAZEM   44 389,84 zł   57 439,03 zł 
 
Przy podziale rocznych wydatków przez roczną ilość śmieci dostarczanych  na 

składowisko wg umów ZGKiM ( 3 073, 5 m3) otrzymamy ile kosztuje m3 odpadów na 
składowisku -  tj. 18,89 zł/m3. Proponowana stawka 14 zł/m3  jest stawką minimalną jaką 
Urząd Gminy  moŜe zaproponować. 

 
 
 
 
 


